ПРОТОКОЛ № 17
Правле1111я Саморегул11руемой орга1111зац1111 Ассоц1~ац1111 проеа.."Т11ровщ11ков «Содейств11я

орга1111зац11ям проектной отрасли»

«06» февраля 20 18 г. г . Москва

Председательствующим избра на Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Ломтев
Андрей Владимирович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 9 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Ломтев А.В. , Беспалова ИЛ" Белоус А.С. , Фионова Г.С " Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 9 членов Правлен ия в заседании

п ринимают участие 5 членов Правле1iия . Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым .

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседа1111я Правления

СЛУШАЛИ: Председателя , который предложил утвердить повестку дня Правления .

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ : утвердить повестку дня Правления .

Голосовали: «За» 5 голосов, «против» - нет, « воздержался» - нет.

Решение при нято единогласно.

Повестка д11я Правле1111я:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.
2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение

при1iимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов
заключения договоров.

3. Внесен ие изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

4. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из ч исла членов

Самореrулируемой организации .

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с огра1шчен11ой ответстве1111остыо СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ <illЛA ТОН.ИКС»
(ОГРН 5177746208360, mm 7713448454),
Общество с огра1111че11ной ответстве1111остью «Уnравле1ше кап11таль11ого строительства - 3»
(ОГРН 1154217007537, ЮШ 4217174754),
Общество с огра1111че11ной ответстве1111остыо «Строй-гара11п> (ОГРН 1057746373563, ШП1
7701586428),
Общество с огра~шче1шой ответстве1111остыо «Ваш ДоJШ> (ОГРН 1135032002049, ИНН 5032263530),
Общество с огра1111че1111ой ответстве1111остыо «УК Мегапол11сСтрой» (ОГРН 1107746065448, :ИНН
7718793849),
Общество с огра1111че1111ой ответстве1111остью «ПроПроеа.."Т» (ОГРН 1115017001791, Иlffi

5017091069),
Общество с огра1шче1шой ответстве1111остыо «СП ГРУПП» (ОГРН 1147746713751, ИJП1

7721836651),
Общество с огра1111чешюй ответствешюстыо «Гара~пСтройСерв11с» (ОГРН 5177746350777, Шffi
7716884603),
а таюке доложила о резул ьтатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой орга н изаци и и
резул ьтатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строитс11ьстnо , оценки соотnС'\'С"\'nи-л -У\'и"" " "'"

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации .

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограt111че1111ой ответственностью

СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ <<ПЛАТОНИКС» (ОГРН 5177746208360, ИЮ17713448454).
Присвоить ООО СК «ПЛАТОНИКС» первый урове11ь ответствеююсти чле11а СРО с правом
осуществлять подготовку 11роект11ой доку.ме11111ации, сто~1Л10сть которой по одио.му договору 11е

превыиюет 25 ООО ООО (двадцати пяти .мшU1иоиов) рублей.

Голосовал и: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111•1е1111ой ответствешюстыо

«Уnравле1111е кап11талыюго стро11тельства - 3» (ОГРН 1154217007537, ИНН 4217174754).
Присвоить ООО « УКС - 3» третий урове11ь ответстветюсти чле11а СРО с правом осуществлять
подготовку проеютюй доку.ме11тации, с1110имость которой по од110.му договору 11е превыиюет 300 ООО
ООО {трехсот мwu1Uo11oв) рублей.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111че1111ой ответствешюстыо «Строй

гарант» (ОГРН 1057746373563, ИНН 7701586428).
Присвоить ООО «Строй-гара1111т первый урове11ь ответстветюсти чле11а СРО с право,11

осуществлять подготовку проектиой докумеитации, стоимость которой по одному договору ие
превы~иает 25 ООО ООО (двадцати пяти .мwU1ио1юв) рублей.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «Против» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

РЕШИЛИ: При11ять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111че1111ой ответстве1111остыо <<Ваш

Дом» (ОГРН 1135032002049, ИШI 5032263530).
Присвоить 000 «Ваиt Дом» первый урове11ь ответстветюсти члеиа СРО с правом осуществлять

подготов1.у проеютюй докуме11111ации, стоимость которой по од110.му договору 11е превышает 25 ООО
ООО (двадцати пяти мWU1ио11ов) рублей.

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111че1111ой ответстве1111остыо «УК

Мегапол11сСтрой» (ОГРН 1107746065448, ИJПI 7718793849).
Присвоить ООО « УК МегаполисСтрой» первый урове11ь ответстветюсти •ше11а СРО с правом

осуществлять подготовку проеютюй докуме11тации, стоwюсть которой по од110.му договору 11е
превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти мши1ио11ов) рублей.

Голосовал и: «За>> - 5 голосов, «проти в» - нет «воздержал ся» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1шче111юй ответствешюстыо

«ПроПроект» (ОГРН 1115017001791, ИНН 5017091069).
Присвоить ООО «ПроПроекnт первый урове11ь отве111с111ве1111ости чле11а СРО с правом осуществлять

подготовку проеютюй докумеитации, стоимость которой по од11ому договору 11е превыиюет 25 ООО
ООО (двадцати пяти мшипю11ов) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - 1iет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111че111юй ответствешюстыо «СП

ГРУIПI» (ОГРН 1147746713751, ИНН 7721836651).
Присвоить ООО «СП ГРУПП» первый урове11ь ответстветюсти чле11а СРО с правом осуществлять
подготовку проеютюй докуме11тации, стоимость которой по од110.му договору 11е превышает 25 ООО
ООО (двадцати пяти мwu1Uo11oв) рублей.

Голосовал и: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограшt•1снноlt отвс.тствсtнюстыа

«Гара11тСтройСерв11с» (ОГРН 5177746350777, Юlll 7716884603).

Присвоить ООО «ГСС» первый уровеиь ответстве111юс111и члеиа СРО с правом осуществлять

подготовку проеютюй докуме11111ации, стоимость которой по одиому договору ие превышает 25 ООО
ООО (двадцати пяти ;1ш11J1ио1юв) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «Против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ дtШ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,
выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использование!'.1

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров. Также Фионовой Галиной Сергеевной было сообщено, что размер взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,

выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в компенсационный фонд СРО АП СОПО и поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч.1 1
ст.3.3 Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» от 29.12.2004 N 191 -ФЗ доплатам и в компенсационный фонд обеспечения договор11ых

обязател ьств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Фионовой Галиной Сергеевной предложено, исходя

из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО

АП СОПО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсациО ti ный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлений:

уста11овить первый vрове11ь ответстве1111ости l(Jle11a.м СРО АП СОПО:

1. Общество с огра1111че1111ой ответстве111юстыо «Эпща-Парт11ер» (ОГРН 1147746440775, ИНН
7736674523),

2. Общество с огра111111 ешюй ответстве1111остью «Ваш ДOl\I» (ОГРН 1135032002049, ИНВ.
5032263530).
устаиовить второй vрове11ь ответстве1111ос11111 l(Jlе11ам СРО АП СОПО:

1. Общество с огра1111•1е111юй ответстве1111остыо «l(оl\lnлекс11ый nроект11ый 1111сп1тут» (ОГРН
1157746007550, инн 7734344551).

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменени й в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступивших
заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АЛ СОПО от членов Самореrулируемой
организации:

Общество с огра1111че111юй ответстве1111остью «АВАН» (ОГРН 1127747219665, ИJШ 7721778008),
Общество с огра1111че1111ой ответстnс1111остыо <<Абсолют-И1шесn> (ОГРН 1057746648002, ИНВ
7724540765),
Общество с огра1111чешюй ответстве1111остью <illроюводстве1111ое объедш1е1111е «ЭкоСтрой» (ОГРН

1161690188560, Ш1Н 1650342300),
Общество с огра1111•1е1111 ой ответстве1111остью «Строй-Прое~.."Т» (ОГРН 1170280008381, ИJПI
0250015507),
Общество с огра1111че1111ой ответстве1111остыо «ОБЛТРАНСТЕРМИНАЛ» (ОГРН 1165053050579,
Иl1Н 5053042571),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Ко1прольной комиссией за
соблюдением •1ленами СРО АП СОПО, стандартоu и 11раuин саморс1·упирусмой ор•· ;:>"и~;:>ции и

результатах проверки сведени й о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организа ции.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой орга низации

Общество с оrра1111че1шой ответствеш~остыо «АВАН» (ОГРН 1127747219665, ИНН 7721778008) о
произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с оrра1111че1111ой ответстве1111остью «Абсолют-И11вест» (ОГРН 1057746648002, Иilll
7724540765) о произошедшей смене места нахождения и в связи с изменением права выполнять работы
по подготовке проектной документации в отношении объектов капитального строительства (кроме

особо опасных , технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергюt)

согласие заявлеиию.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет « воздержался» - иет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с оrра1111че111юй ответстве1111остыо <illроюводстве1111ое объед1111е1111е «ЭкоСтрой» (OГPll
1161690188560, ИНН 1650342300) в связи с изменением права выполнять работы по подготовке

проектной документации в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных,

технически сложных и уиикальных объектов, объектов использования атомной энергии) согласно

заявлению.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с оrра1111че111юй ответствеш~остыо «Строй-Прое~..."Т» (ОГРН 1170280008381, ИНН
0250015507) в связи с изменением права выполнять работы по подготовке проектной докуме~пации в
от11ошении объектов капитального строительства (кроl\1е особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался » - нет.
Решение при нято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации
Общество с оrра1111•1е1111ой ответстве1111остыо «ОБЛТРАНСТЕРМИНАЛ» (ОГРН 1165053050579,
ИJШ 5053042571) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «проти в» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о
добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой орга низации»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступивших в СРО

АП СОПО заявлениях от •1ленов Саморегулируемой организации:

1. Общество с оrра1111че1111ой ответственностью <dlромышлею~ая экслерпrза» (ОГРН
1157746422679, ИJШ 7731281913),
2. Общество с orpa1111•1e1111oii ответствсшюстыо «Дскомn» (ОГРН 1135040002052, ИHJJ
5040122621),
3. Общество с оrра1111•1е1111ой ответстве1111остыо «Арх11тектур110-лроект11ая 1111веспщ1101111ая
КОJ\ШаtшЯ» (ОГРН 1165007051934, IO-Oi. 5007098851),
4. Общество с orpa1111•1e1111oii ответствешюстыо <<МАСТЕРБУТИК» (ОГРН 1137746937680,
ИЮI 7702824410),
о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с оrра1111че1111ой ответственностью <illромышле1111ая

эксnертюа» (ОГРН 1157746422679, ИJHI 7731281913) о добровольном выходе из членов СРО АП
СОПО на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп .\ n.3 . \ с·п\·tъи 3

Положения о члеистве Ассоциации , с 6 февраля 2018 г.
Голосовали : «за» - 5 голосов, «против» - иет «воздержался » - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с огра1111ченной ответственностью «Декомn» (ОГРН

1135040002052, И1П1 5040122621) о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО на ос 1-юва11ии ст.
55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации , подп.1 п.3 . 1 статьи З Положения о членстве

Ассоциации, с 6 февраля 20 18 г.

Голосовал и: «За>> - 5 голосов, «Против» - нет « воздержался» - ~•ет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с огра1111•1е1111ой ответствешюстыо <<Арх11те~-тур110-

проект11ая 1111веспщ1t01111ая комnа1111я» (ОГРН 1165007051934, ИНН 5007098851) о доброволь но"'
выходе из членов СРО АП СОПО на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, подп. 1 п.З .1 статьи З Положения о членстве Ассоциации, с 6 февраля 20 18 г.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - 1-1ет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с огра1111•1е1111ой ответстве1111остыо

«МАСТЕРБУТИК» (ОГРН 1137746937680, ИНН 7702824410) о добровольном выходе из членов СРО
АП СОПО на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп.1 п.3.1

статьи З Положения о членстве Ассоциации, с 6 февраля 2018 г.
Голосовал и: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

n~
-7-~......_--.F-_____ (Белоус